


 

 

forma předání oznámení (tj. zda Vám každý případ mailují, posílají datovou 

schránkou, tisknou na papíry a předávají osobně, posílají dopisem, nebo zda je 
předávání automatizované přes API, atd.), a v případě elektronického předávání mě 

zajímá, v jakém formátu jsou podklady předávány a jaká je datová struktura 
(schéma), je-li používáno API“; 

odkládá 
 

Odůvodnění 

Povinný subjekt obdržel dne 24.10.2024 žádost o informace v níž žadatel požadoval 
poskytnutí informací směřujících do technických funkcí systému pro zpracování 

dopravních přestupků, který povinný subjekt používá – konkrétně požadoval 
informace o formě, formátech a datovém schématu předávaných informací. 
Vzhledem k tomu, že tyto informace nejsou uvedeny v katalogovém listu popisující 

mimo jiné funkcionalitu systému Agenda správy dopravních přestupků (jak uvedeno 
níže), který povinný subjekt pro zpracovávání dopravních přestupků používá, nebyly 

mu tyto informace předány a nemá ani zákonnou povinnost takovými informacemi 
disponovat, nemůže je žadateli poskytnout, když takové informace nespadají do jeho 
působnosti. 

Povinným subjektem disponujícím těmito informacemi je Magistrát hl. m. Praha, na 
který povinný subjekt žadatele odkazuje.  

Povinný subjekt dále žadateli sděluje, že se jeho žádosti o informace v bodě 2 -  „Jaký 
software používáte ke zpracování oznámení o přestupku v těchto případech, a jaký 
software používáte ke generování výzvy k úhradě určené částky, a zda je tento 

proces automatizován. Používáte-li software, žádám o informaci, jaké má tento 
software funkce relevantní k procesnímu průběhu při zpracování/vedení (podezření 

z) přestupku provozovatele vozidla“; 

vyhovuje   

a informace o funkcích systému pro zpracování dopravních přestupků 

zpracovávaných povinným subjektem v systému s názvem Agenda správy 
dopravních přestupků (dále jen „ASDP“) se poskytuje prostřednictvím zaslání 

dokumentu Katalogový list Agenda správy dopravních přestupků a zóny placeného 
stání, včetně hostingu v DC HMP.  

ASDP není plně automatizován, nicméně z hlediska jeho relevantních funkcí k 

procesnímu zpracování přestupků jde o systém, který podporuje činnosti referentů v 
souladu s příslušnou legislativu týkající se vedení přestupkového a správního řízení, 

plně pokrývá legislativní povinnosti pro výkon agendy dopravních přestupků, a to nad 
rámec oblasti výzev k úhradě určené částky, současně umožňuje hromadné činnosti 

(typicky generování výzvy provozovateli k úhradě určené částky) spouštěných 
uživateli, umožňuje uživatelskou tvorbu šablon dokumentů a je propojený na 
spisovou službu povinného subjektu a také na jeho ekonomický systém a na potřebné 

centrální registry. ASDP umožňuje určitou automatizaci činností, kdy systém dokáže 
po pokynu uživatele automaticky: 

 založit případ v systému nad daty podnětu, pokud byl předán elektronicky ve 
strukturovaných datech 

generovat obsah dokumentu na základě dat o přestupku, přestupci, stavu 

procesu a dat v případu pro více případů současně a následně 

automaticky provést příslušné operace vůči spisové službě a ekonomickému 

SW, je-li s činností nad uživatelem vybranými případy takováto operace spojená 

automaticky provést příslušné operace vůči dalším systémům, jako je RSV a 
ISZR (prostřednictvím spisové služby úřadu), v souladu s platnou legislativou a 




		2025-03-28T13:52:46+0100
	JUDr. Barbora Lukšová Frantová




